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Pregdo/Concorréncia Eletronica

986595.1782022 .4812 .4470 .678610247

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realizagdo do Pregdo Eletrénico
N© 00178/2022

As 09:00 horas do dia 16 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 2192/2022 de 01/01/2023, em atendimento as disposigdes contidas
na Lei N°© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo N°
607/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo N® 00178/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto:
Aquisicdo de material de apoio pedagdgico, de natureza complementar, nos componentes curriculares de lingua
portuguesa e matematica para alunos e profissionais do 5° e 9° anos do fundamental da rede municipal de ensino de
Jaguariina (com AMOSTRA). O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Livro didatico

Descricdo Complementar: Livro Didatico Grau: Educacdo Infantil , Definicdo: Colecdo Interdisciplinar , Contetdo:
Lingua Portuguesa , Formato: Impresso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Maximo Aceitavel: R$ 458.827,6200 Situacgao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: N3o Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: -

Aceito para: FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 453.604,0000 e com
valor negociado a R$ 452.034,0000 .

Histoérico

Item: 1 - Livro didatico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
10.424.655/0001-40

Fornecedor E::JIIE;{:;Za Dﬁ:éj‘;,g:o Quantidade Valor Unit. Valor Global Ds;;{sl-::ora
FOCCUS Nao Nao 1 R$ 487.603,2800 R$ 487.603,2800 12/01/2023
EDITORA E 18:08:06
SERVICOS
EDUCACIONAIS
LTDA

Marca: APROVA BRASIL

Fabricante: MODERNA

Modelo / Versdo: Edicdo 3

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisicio de material de apoio pedagdgico, de natureza
complementar, nos componentes curriculares de lingua portuguesa e matematica para alunos e profissionais do 5°
e 99 anos do fundamental da rede municipal de ensino de Jaguariina. Conforme Termo de Referéncia - Anexo I do

referido edital
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)
Valor do Lance CNPJ1/CPF Data/Hora Registro
R$ 487.603,2800 10.424.655/0001-40 16/01/2023 09:00:03:450

R$ 453.604,0000 10.424.655/0001-40

Eventos do Item
Evento
Encerramento analise

de propostas
Abertura
Encerramento etapa
aberta

Inicio 1a etapa
fechada

https://lwww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

16/01/2023 09:11:30:720

N&o existem lances de desempate ME/EPP para o em

Data
16/01/2023
09:05:41
16/01/2023
09:10:04
16/01/2023
09:27:47
16/01/2023 Convocados os fornecedores para a 1° etapa fechada que apresentaram lance no valor

09:27:47 de R$ 453.604,0000.

Item com analise de propostas fipalizady.
Item aberto para lances.

Item com etapa aberta encerrada.
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Encerramento

Encerramento etapa
fechada

Abertura do prazo -
Convocagdo anexo

Encerramento do
prazo - Convocagao
anexo

Aceite de proposta

Habilitagao de
fornecedor

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

16/01/2023
09:32:48

16/01/2023
09:32:48

16/01/2023
10:15:24

16/01/2023
10:31:08

20/01/2023
09:14:32

20/01/2023
09:16:13

Data

16/01/2023
09:00:06

16/01/2023
09:03:46

16/01/2023
09:04:22

16/01/2023
09:06:45

16/01/2023
09:10:03

16/01/2023
09:10:04

16/01/2023
09:27:47

16/01/2023
09:32:48

16/01/2023
09:32:48

16/01/2023
09:33:00

16/01/2023
09:33:51

16/01/2023
09:35:34

16/01/2023
10:13:43

16/01/2023
10:14:59

16/01/2023
10:15:24

16/01/2023
10:18:59

16/01/2023
10:20:44

16/01/2023
10:22:14

16/01/2023
10:31:08

16/01/2023
10:35:49
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Item encerrado para lances. \f’/

Item com etapa fechada encerrada.

Convocado para envio de anexo o fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40.

Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor FOCCUS EDITORA E
SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: FOCCUS EDITORA E SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40, pelo melhor lance de R$
453.604,0000 e com valor negociado a R$ 452.034,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO
R$ 452.034,00

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: FOCCUS EDITORA E SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40

N&o existem intengdes de recurso para o item

Mensagem

A sessdo publica estd aberta. Nesta compra haverd um periodo para a reallza(;ao da
andlise de propostas e apés este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio dos
lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura

para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

SRs, bom dia

Estamos iniciando nossa sessdo. Aguardem que em instantes o sistema iniciara a etapa
de lances

Solicito atengdo de todos no momento de inserir os lances para ndo ocorrer erro e
prejudicar os lances seguintes

Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera iniciada.
Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de
R$ 453.604,0000 podera enviar um lance Unico e fechado até as 09:32:47 do dia
16/01/2023.

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitacdo / Admissibilidade".

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS, BOM
DIA.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VC FOI CLASSIFICADO, POR
GENTILEZA AGUARDE VOU VERIFICAR A DOCUMENTAGAO SOLICITADA. CHAMAREI EM
BREVE

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS VOU
ABRIR ANEXO PARA ENVIO DA PROPOSTA ATUALIZDA NOS MOLDES DO EDITAL.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VOU RECEBE- LA POREM
SOMENTE ACEITAREI A PROPOSTA NO SISTEMA APOS AVALIAGAO E ACEITE DAS
AMOSTRAS,

Senhor fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF:
10.424.655/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS

CONFORME EDITAL, VC TEM TEM ATE DEZ DIAS PARA ENVIO DAS AMOSTRAS.
SOMENTE SERA ACEITO APOS RELATORIO E | INHADO PELA SECRETARIA E

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA\- AVISAREI NA PLATAFORMA
DO COMPRAS NET A DATA DA PROXIMA SESSAO SERA ISERIDO NO SITE JUNTAMENTE

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FOCCYS, EDITARA E {RERVICOE EDUCACIONAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.424.655/00Q1-40, enyiou o agexo para o item 1.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDR ~/JRECEBIDO NO SISTEMA
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Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos da Licitagao
Evento
Alteragao equipe
Abertura da sessao
publica
Encerramento da

analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

16/01/2023
10:36:22

16/01/2023
10:36:38

16/01/2023
10:36:54

20/01/2023
09:08:24

20/01/2023
09:09:41

20/01/2023
09:10:16

20/01/2023
09:11:54

20/01/2023
09:16:14

20/01/2023
09:17:06

20/01/2023
09:47:15

Data/Hora
13/01/2023
09:04:38

16/01/2023
09:00:06

16/01/2023
09:10:03

16/01/2023
09:32:59

20/01/2023
09:16:14
20/01/2023
09:17:06
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Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - AGUARDAREI AMOSTRAS E
LAUDE PARA SE FOR O CASO ACEITAR NO SISTEMA.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - OBRIGADA PELA
PARTICIPACAO.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - AVISAREI A DATA DA
PROXIMA SESSAO

A TODOS BOM DIA

INFORMO NOVAMENTE QUA AS AMOSTRAS ENCAMINHADAS PELA LICITANTE " FOCCUS
EDITIORA E SEVCOS EDUCACIONAIS LTDA" FORAM ANALISADAS E APROVADAS

LICITATE FOCCUS ESTA ON LINE?

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VOU ACEITAR SUA
PROPOSTA E FAZER A FINALIZAGAO DO CERTAME

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou ‘cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 20/01/2023 as
09:40:00.

Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - PREGAO FINALIZADO.
AGRADEGCO A PARTICIPACAO DA LICITANTE FOCCUS

Observacgoes

Abertura da sessdo publica
Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 20/01/2023 as
09:40:00.

Apds encerramento da Sessdo Plblica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N°
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 09:47 horas do dia 20 de janeiro
de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCIENE D
Pregoeiro Oficial

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
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