

986595.1782022 .4812 .4470 .678610247



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00178/2022

Às 09:00 horas do dia 16 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 2192/2022 de 01/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 607/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00178/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de material de apoio pedagógico, de natureza complementar, nos componentes curriculares de língua portuguesa e matemática para alunos e profissionais do 5º e 9º anos do fundamental da rede municipal de ensino de Jaguariúna (com AMOSTRA). O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro Didático Grau: Educação Infantil , Definição: Coleção Interdisciplinar , Conteúdo:

Língua Portuguesa , Formato: Impresso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 458.827,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 453.604,0000 e com valor negociado a R\$ 452.034,0000 .

Histórico

Item: 1 - Livro didático

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.424.655/0001-40	FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 487.603,2800	R\$ 487.603,2800	12/01/2023 18:08:06
	Marca: APROVA BRASIL Fabricante: MODERNA Modelo / Versão: Edição 3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de material de apoio pedagógico, de natureza complementar, nos componentes curriculares de língua portuguesa e matemática para alunos e profissionais do 5º e 9º anos do fundamental da rede municipal de ensino de Jaguariúna. Conforme Termo de Referência - Anexo I do referido edital Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

09:27:47

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 487.603,2800	10.424.655/0001-40	16/01/2023 09:00:03:450
R\$ 453.604,0000	10.424.655/0001-40	16/01/2023 09:11:30:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

fechada

Eventos do Ite	m	
Evento	Data	Observações
Encerramento a de propostas	nálise 16/01/2023 09:05:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/01/2023 09:10:04	Item aberto para lances.
Encerramento et aberta	tapa 16/01/2023 09:27:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa	16/01/2023	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no va

de R\$ 453.604,0000.

Z

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

1	88	_
	1	

Encerramento	16/01/2023 09:32:48	Item encerrado para lances.	16
Encerramento etapa fechada	16/01/2023 09:32:48	Item com etapa fechada encerrada.	
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/01/2023 10:15:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40.	
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/01/2023 10:31:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40.	
Aceite de proposta	20/01/2023 09:14:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 453.604,0000 e com valor negociado a R\$ 452.034,0000. Motivo: VALOR NEGOC R\$ 452.034,00	CIADO
Habilitação de fornecedor	20/01/2023 09:16:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40	

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	16/01/2023 09:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	16/01/2023 09:03:46	SRs, bom dia
Pregoeiro	16/01/2023 09:04:22	Estamos iniciando nossa sessão. Aguardem que em instantes o sistema iniciará a etapa de lances
Pregoeiro	16/01/2023 09:06:45	Solicito atenção de todos no momento de inserir os lances para não ocorrer erro e prejudicar os lances seguintes
Sistema	16/01/2023 09:10:03	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/01/2023 09:10:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/01/2023 09:27:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 453.604,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:47 do dia 16/01/2023.
Sistema	16/01/2023 09:32:48	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/01/2023 09:32:48	O item 1 está encerrado.
Sistema	16/01/2023 09:33:00	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	16/01/2023 09:33:51	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS, BOM DIA.
Pregoeiro	16/01/2023 09:35:34	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VC FOI CLASSIFICADO, POR GENTILEZA AGUARDE VOU VERIFICAR A DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA. CHAMAREI EM BREVE
Pregoeiro	16/01/2023 10:13:43	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS VOU ABRIR ANEXO PARA ENVIO DA PROPOSTA ATUALIZDA NOS MOLDES DO EDITAL.
Pregoeiro	16/01/2023 10:14:59	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VOU RECEBE-LÁ PORÉM SÓMENTE ACEITAREI A PROPOSTA NO SISTEMA APÓS AVALIAÇÃO E ACEITE DAS AMOSTRAS.
Sistema	16/01/2023 10:15:24	Senhor fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	16/01/2023 10:18:59	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - LICITANTE FOCCUS CONFORME EDITAL, VC TEM TEM ATÉ DEZ DIAS PARA ENVIO DAS AMOSTRAS. SOMENTE SERÁ ACEITO APÓS RELATÓRIO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA E EDUCAÇÃO.
Pregoeiro	16/01/2023 10:20:44	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - AVISAREI NA PLATAFORMA DO COMPRAS NET A DATA DA PRÓXIMA SESSÃO E SERÁ ISERIDO NO SITE JUNTAMENTE COM O RELATÓRIO NA INTEGRA.
Pregoeiro	16/01/2023 10:22:14	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - ENDEREÇO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS : RUA CEL AMANCIO BUENO,400 CENTRO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Sistema	16/01/2023 10:31:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 10.424.655/0001-40, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	16/01/2023 10:35:49	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - RECEBIDO NO SISTEMA SUA PROPOSTA



F	Pregoeiro	16/01/2023 10:36:22	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - AGUARDAREI AMOSTRAS E LAUDE PARA SE FOR O CASO ACEITAR NO SISTEMA.
F	Pregoeiro	16/01/2023 10:36:38	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - OBRIGADA PELA PARTICIPAÇÃO.
P	Pregoeiro	16/01/2023 10:36:54	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - AVISAREI A DATA DA PRÓXIMA SESSÃO
P	Pregoeiro	20/01/2023 09:08:24	A TODOS BOM DIA
P	Pregoeiro	20/01/2023 09:09:41	INFORMO NOVAMENTE QUA AS AMOSTRAS ENCAMINHADAS PELA LICITANTE " FOCCUS EDITIORA E SEVÇOS EDUCACIONAIS LTDA" FORAM ANALISADAS E APROVADAS
Р	Pregoeiro	20/01/2023 09:10:16	LICITATE FOCCUS ESTÁ ON LINE?
Р	regoeiro	20/01/2023 09:11:54	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - VOU ACEITAR SUA PROPOSTA E FAZER A FINALIZAÇÃO DO CERTAME
:	Sistema	20/01/2023 09:16:14	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Р	regoeiro	20/01/2023 09:17:06	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/01/2023 às 09:40:00.
Р	regoeiro	20/01/2023 09:47:15	Para FOCCUS EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - PREGÃO FINALIZADO. AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO DA LICITANTE FOCCUS

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	13/01/2023 09:04:38	
Abertura da sessão pública	16/01/2023 09:00:06	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	16/01/2023 09:10:03	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	16/01/2023 09:32:59	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	20/01/2023 09:16:14	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	20/01/2023 09:17:06	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/01/2023 às 09:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:47 horas do dia 20 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCIENE DELL VECCHIO

Pregoeiro Oficial

RICARDO MOREIRA BARBO

∰ Re

Imprimir o Relatório

Voltar